
کوتــاه
بازگشت ۱۶درصدی قیمت اتریوم 
آرما ن ملی: با توجه به صعود اخیر اتریوم پس از 
سخنان ایلان ماسک، برخی تحلیل های فنی نشان 
می دهد در صورت ادامه این روند، احتمال رشد قیمت 
این رمزارز تا کانال ۲هزار و ۵۰۰دلاری هم وجود 
دارد. بازار رمزارزها پس از اظهارات ایلان ماسک در 
روز چهارشنبه، بهبود قابل توجهی تجربه کرد. پس 
از اینکه ماسک برای نخستین بار اعلام کرد شرکت 
خصوصی موشک وی، اسپیس ایکس، بیت کوین در 
اختیار دارد و همچنین احتمال پذیرش بیت کوین به 
عنوان وجه پرداختی برای خرید خودروهای تسلا، 
اتریوم روز پنجشنبه جهش قابل توجهی را تجربه 
کرد. نرخ معاملات بیت کوین زیر کانال ۳۰هزار دلار 
بود، اما پس از این اظهارات تاثیرگذار، بیش از ۵درصد 
رشد تجربه کرد و قیمت آن به ۳۲هزار و ۸۹۵دلار 
رسید. اتریوم نیز پس از تجربه پایین ترین قیمت 
هفتگی خود یعنی هزار و ۷۲۰دلار، ۱۸.۲۰درصد 
افزایش یافت و روز چهارشنبه مجددا کانال ۲هزار 
دلار را پس گرفت. لوکاس انزرسدورفرکنراد، 
مدیر ارشد محصولات در شرکت خدمات مالی 
Bitpanda اظهار کرد که اتریوم در جلسات 
معاملات آینده همچنان بیت کوین را دنبال خواهد 
کرد. او افزود: به محض اینکه بیت کوین سطح 
حمایتی خود را پیدا کند، اتریوم نیز از این روش 

پیروی خواهد کرد.

واردات برنج ممنوع شد
ایسنا: ممنوعیت فصلی واردات برنج همزمان با 
اول مردادماه آغاز شده و تا پایان آبان ماه، گمرک مجاز 
به ترخیص برنج های وارداتی نیست مگر طبق شرایط 
تعیین شده. بر اساس آنچه در کتاب مقررات صادرات 
و واردات مشخص شده است هر ساله جهت حمایت 
از محصول داخل، از ابتدای مرداد تا پایان آبان ماه، 
ممنوعیت فصلی واردات برنج اعمال و بعد از چهار ماه 
لغو می شود، در این فاصله  ترخیص آن از گمرک ممنوع 
است. اما برای سال جاری درخواست هایی از سویی 
انجمن واردکنندگان برنج برای لغو ممنوعیت مطرح 
بود و حتی در جلسه ستاد تنظیم بازار نیز مورد بررسی 
قرار گرفت، ولی به طور کلی لغو نشد. این در حالی است 
که طبق ابلاغیه وزارت صمت به گمرک ایران، مقرر شد 
که ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مردادماه 
اعمال شود ولی صرفا آن بخش از محموله های برنج 
وارداتی که قبل از ۳۱ تیرماه دارای اعلامیه ورود و 
قبض انبار هستند مشروط به اینکه دارای ثبت سفارش 

باشند، امکان ترخیص خواهند داشتند.

هفته سخت صنعت برق 
ایرنا: سخنگوی صنعت برق گفت: هفته پیش رو 
با افزایش حدود ۵ هزار مگاوات مصرف برق روبه رو 
خواهیم بود که هفته ای بسیار سخت برای صنعت برق 
است. مصطفی رجبی مشهدی افزود: امروز که روز 
جمعه و تعطیلی است میزان مصرف نسبت به روزهای 
عادی با کاهش همراه است، اما شرایط دمایی به گونه 
ای است که در برخی استان ها با افزایش مصرف روبرو 
شده ایم که سبب شده نیاز مصرف امروز به ۵۸ هزار 
مگاوات برسد. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: 
براین اساس نیاز به همکاری همه مشترکان به خصوص 
مشترکان عمده صنعتی است تا بتوان این شرایط را 
پشت سرگذاشت. رجبی مشهدی گفت: به طور قطع اگر 
همکاری ها با صنعت برق تداوم یابد و مردم نیز همانطور 
که همواره با صنعت برق همراه بوده و رعایت می کنند 
و بخش اداری نیز با توجه به تعطیلی شنبه و یکشنبه 
نسبت به خاموشی وسایل سرمایشی و موارد غیر 
ضروری اقدام کنند بدون خاموشی برنامه ریزی شده 
سپری شود. وی ادامه داد: طبق پیش بینی ها هفته 
پیش رو با افزایش حدود ۵ هزار مگاوات روبرو خواهیم 
شد که هفته بسیار سختی برای صنعت برق است و 
امیدمی رود با همکاری همگانی بتوان بدون خاموشی 

برنامه ریزی شده این شرایط را پشت سرگذاشت.

با این حال این وضعیت با افزایش فشارهای آمریکا بر ایران و 
شیوع کرونا و بیماری اقتصادی و بی عرضگی مدیران اقتصادی 
کشور به بحرانی عمیق تر از آنچه قابل تصور بود دامن زد. بحرانی 
که امروز تورم را به 44 درصد رسانده و رشد روزافزون و بدون توقف 
قیمت را در پی داشته است از طرفی با راه افتادن این آشفته بازار 
هر کس از هر جایی که بتواند برای کسب بیشترین ثروت فشار را بر 
مردم از طریق احتکار کالا و کاهش تولید و نایاب کردن مواد اولیه 
و ... بیشتر می کند. این فشارها به بزرگتر شدن شکاف بین فقیر و 
غنی منجر شده است و این شکاف هر روز عمیق تر و خشم مردم را 
بیشتر می کند. امروز تبعیض مردم سراسر کشور را معترض کرده و 
وضعیت نامشخص اقتصادی و رهاشدن اقتصاد، سیاست خارجی 
فشل و سیاست داخلی نامعلوم، دعواهای جناحی و تصمیمات 
منفعت طلبانه و آشفتگی در همه بخش های کشور بیش از گذشته 
به جدایی مردم دولت دامن زده است. شکاف طبقاتی در حالی 
به دلیل سیاست های غلط دولت به ثبت عدد ۰.4۰ به بالاترین 
نرخ ۱۶ سال اخیر رسیده که بر اساس برنامه ششم توسعه این 
نرخ باید به ۰.۳4 کاهش می یافت. شکاف طبقاتی در طول دولت 
یازدهم و دوازدهم در حالی تشدید شده که رد پای سیاست های 
غلط و انفعال وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان سکاندار 
اقتصادی دولت در آن بسیار چشمگیر است. از یکسو سیاست های 
حمایتی برای بهبود این شاخص به انجام نرسید و از سوی دیگر 
سیاست های غلط در سایر بخش ها و بی عملی وزارت اقتصاد 
بخصوص در حوزه اصلاح نظام مالیاتی منجر به بدتر شدن این 
شاخص شد. معنای عدالت، مفهومی مورد اختلاف در بین بسیاری 
از صاحب نظران است. عدالت اقتصادی را می توان به معنای در 
دسترس قرار دادن فرصت های اولیه برابر برای افراد دانست. 
اندازه گرفتن عدالت در اقتصاد بسیار سخت خواهد بود اما می توان 
نشانه هایی از بی عدالتی را در اقتصاد مشاهده کرد و کشورها را با 
توجه به آن با هم مقایسه کرد. یکی از راه های سنجش وضعیت 
توزیع درآمد، استفاده شاخص ضریب جینی است که عددی بین 
صفر و یک است؛ عدد صفر اشاره به برابری کامل در توزیع درآمدها 
و عدد یک، حاکی از نابرابری کامل در توزیع درآمدها یا مخارج 
استیکی از این نشانه های بی عدالتی می تواند توزیع ناهمگن 
درآمد و وجود اختلاف طبقاتی در بهره مندی از دارایی ها در 
اقتصاد باشد. به این معنی که تفاوت دهک های مختلف درآمدی 
با هم به چه میزان است. قطعا هرچه این تفاوت درآمدها بالاتر 

رود شاهد بی عدالتی بیشتری در یک اقتصاد خواهیم بود. برای 
به دست آوردن این تفاوت ها در بین دهک های مختلف درآمدی، 

معروف ترین و پرکاربردترین شاخص، ضریب جینی است.
 رشد ضریب جینی و ناکارآمدی دولت

بر اساس گزارش مرکز آمار اگرچه از اواسط دهه ۸۰ تا سال 
۱۳۹۲ ضریب جینی به طور مستمر رو به کاهش بوده و توزیع 
درآمد به سمت عادلانه تر شدن حرکت کرده بود، اما از ابتدای 
دولت یازدهم تاکنون هر سال ضریب جینی بالاتر رفته که بیانگر 
افزایش نابرابری درآمدی و شکاف طبقاتی میان اقشار مختلف 
جامعه است. سال ۹۲ در ابتدای دولت یازدهم شاخص ضریب 
جینی ۰.۳۶ بود که پایین ترین رقم در دو دهه اخیر محسوب 
می شد؛ اما به دلیل سیاست های غلط اقتصادی دولت یازدهم 
و دوازدهم این نرخ در سال ۹۷ به حدود ۰.4۰ رسید. البته این 
شاخص در سال ۹۸ با اندکی بهبود به ۰.۳۹ رسید اما به عقیده 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی، با توجه به سیاست های دولت و 
وضعیت شاخص های کلان اقتصادی، بویژه نرخ تورم، احتمالا در 
سال ۹۹ نیز شاهد تشدید شکاف طبقاتی بوده ایم که نشان می دهد 
حرکت اقتصاد کشور به سمت بهینه نبوده است و وزارت اقتصاد به 
عنوان سکاندار اقتصادی دولت نتوانسته مجموع سیاست گذاری 
اقتصادی دولت را به سمت بازتوزیع عادلانه درآمدها هدایت کند 

و در این حوزه دچار قصور و کم کاری جدی بوده است.
 سهم بیشتر دهک های ثروتمند از منابع 

حسین سرآبادانی تفرشی، پژوهشگر هسته عدالت پژوهی 
مرکز رشد دانشگاه امام صادق )ع( در این باره گفت: »وقتی 
ضریب جینی افزایش پیدا می کند یعنی سه حالت رخ داده 
است. اول اینکه سهم دهک های فقیر کاهش و سهم دهک های 
ثروتمند افزایش پیدا کرده است. دوم سهم دهک های اول کاهش 
ولی دهک های بالا ثابت باشد و سوم اینکه شرایط فقرا ثابت 
ولی ثروتمندان ثروتمندتر شدند. متاسفانه آمار نشان می دهد 
در اقتصاد ایران حالت اول رخ داده یعنی سهم بیست درصد 
فقر جامعه در این سال ها همواره کاهشی و سهم بیست درصد 
ثروتمند همواره افزایشی بوده و متأسفانه این بدترین حالت از 
حالات ضریب جینی است.« وقتی فاصله طبقاتی میان دهک های 
مختلف درآمدی رشد می کند، یعنی سرعت رشد بهره مندی 
دهک های پردرآمد از دارایی ها و درآمدهای کشور بسیار بیشتر 
از بهره مندی دهک های کم درآمد است. بهترین مقدار عددی 

ضریب جینی طی شش دهه اخیر در سال ۹۲ با عدد ۰.۳۶ ثبت 
شده است که با رشد بسیار چشمگیر در سال ۹۷ به حدود ۰.4۰ 
رسیده است، بنابراین از آنجا که منجر به تمرکز و انباشت دارایی ها 
و ثروت ها را در دستان اقلیتی در جامعه می شود، آنها را ذی نفع 
ایجاد تورم می کند و این اختیار را برای آنها فراهم می کند که با 
هدایت ثروت خود به سمت بازارهای مختلف منجر به جهش های 
مکرر با دوره های تناوب پایین در بازارهای مختلف از جمله بازار 
پول در نرخ های بهره، بازار ارز، بازار کالا و خدمات؛ بازار سرمایه، 

بازار دارایی های بادوام مثل خودرو و مسکن و … شوند.
 مقاومت صاحبان ثروت در برابر کاهش تورم

از طرفی به دلیل تغییر ماهیت بازار کالاهای مصرفی مثل 
خودرو و مسکن به کالای سرمایه ای و از طرف دیگر همانطور که 
پیشتر گفته شد به دلیل آنکه اقلیتی ذی نفع ایجاد تورم می شوند، 
مقاومت این اقلیت که صاحبان سرمایه و نقدینگی هستند و سود 
خود را در انباشت دارایی می بینند، مانع هدایت نقدینگی به سمت 
بخش واقعی اقتصاد که خاصیت ضدتورمی دارد می شود، بنابراین 
رکود و بیکاری توسعه یافته و فعالیت در بخش های سفته بازانه 
اقتصاد، جای فعالیت در بخش های واقعی اقتصاد را می گیرد و 
خروج سرمایه از اقتصاد کشور رخ می دهد. بخش های مهمتر 
چالش های و تهدیدات آتی در رشد ضریب جینی بروز تنش های 
اجتماعی و امنیتی در کشور است که می تواند امنیت ملی را نشانه 
بگیرد. تجربه نشان می دهد که تورم همواره اثرگذاری منفی 
بر توزیع درآمدها برجای می گذارد. بدیهی است فشار سنگین 
این رویداد بر دوش صاحبان درآمد ثابت و نیمه ثابت همچون 
کارمندان و کارگران بیشتر احساس می شود. به عبارت دیگر 
گرچه تورم، ضرر خود را به همه می رساند، اما طبقه مرفه جامعه 
تا حدی از زیان کاهش قدرت خرید پول مصون می مانند. بنابراین 
حضور یک دولت مستقل که به دنبال جبران کسری بودجه خود 
با روش های غیراقتصادی نباشد می تواند در کاهش نابرابری 
درآمدی تاثیر گذار باشد. به عقیده کارشناسان اصلاح نظام 
مالیاتی آنگونه که پیشتر گفته شد، اصلاح نظام توزیع یارانه های 
پنهان، حذف تدریجی ارز 4۲۰۰ تومانی و توسعه روابط اقتصادی 
با کشورهای همسایه و بهره مندی از فرصتهای پیمان های پولی 
با آنها از جمله راهکارها و منابع پایدار و واقعی هستند که به 
راحتی می تواند جایگزین منابع ناپایدار و غیر واقعی در بودجه 

عمومی شوند.

آرمان ملی: رشد تورم و افزایش گرانی محصولات و کالاها و خدمات باعث شده تا صاحبان کالاها ثروتمندتر و طبقه متوسط و ضعیف؛ تنگدست تر شوند. این اتفاق طی سال ها 
در ایران با رواج سرمایه داری با سرعت کمی در حال رخداد بود ولی مسئولان جمهوری اسلامی سعی داشتند با برخی از اقدامات اقتصادی نظیر یارانه و کمک هایی از طریق 

سازمان های حمایتی و ثابت نگه داشتن دستوری قیمت و... کنترل کنند.

    کاهش تقاضا هم مانع زیاده خواهان نمی شود 

نیــم نگــاه
 کرونا، انرژی، مردم ؛ 

 سه گانه تغییر یافته جهان
آرمان ملی: به گفته یک کارشناس انرژی؛ جهانی که مردم در 
اوایل سال ۲۰۲۰ میلادی می شناختند دیگر باز نخواهند گشت. اما 
معتقد است که در همین حال برای بسیاری از مردم که زندگی شان 
با سرعت و هشدار جدی دستخوش تحولات شده است، بدانند که 
در این دوران پر از ابهام، فرصت هائی هم قابل دسترسی هستند. 
محمود خاقانی درباره اینکه آیا زمان بازگشت انرژی به قبل زندگی 
قبل از کرونا فرا رسیده است، اظهار داشت: تغییرات زیست محیطی 
در جهان مثل خشکسالی، سیل به دلیل استفاده بشر از منابع انرژی 
و از میان رفتن جنگل ها و...نیز نامعلومی ها در بازار بین المللی قیمت 
انرژی بدلیل شیوع نوع جدید دلتا، تحریم های اقتصادی آمریکا 
علیه بعضی از کشورها، کسری بودجه عظیم آمریکا، مشکلات 
ملی گرائی در اتحادیه اروپا توجه کارشناسان و صاحب نظران 
اقتصاد انرژی و اقتصاد کلان در کشورها را به ضرورت یک بازنگری 
عظیم در ساختار مالی، بانکی و در نظام اقتصادی جهان جلب 
 Klaus Schwab کرده است. او با اشاره به کتاب کلوس شوئپ
تحت عنوان » بازنگری عظیم« )‘The Great Reset’ ( گفت:  
دراین کتاب وی درباره پیش بینی ها، راهبردها و هشدارها سخن 
گفته است. در حالی که چند دوره همه گیری ویروس کرونا را 
مردم تجربه کرده اند و در زمان حاضر وارد مرحله جدید پنجم نوع 
جهش یافته هندی دلتا شده اند، تمام تصورات مبنی بر اینکه این 
ویروس به خودی خود از میان می رود، باید بازنگری شوند. نوسانات 
بازارهای بورس در جهان حاکی از آن است که اقتصاد بین المللی 
وارد دوره ای مملو از نامعلومی ها می شود و همه به یک نقشه راه و 
راهنما نیازمند هستند. به گفته؛ این کارشناس بین الملل انرژی؛ 
جهانی که مردم در اوایل سال ۲۰۲۰ میلادی می شناختند دیگر 
باز نخواهند گشت. اما معتقد است که در همین حال برای بسیاری 
از مردم که زندگی شان با سرعت و هشدار جدی دستخوش 
تحولات شده است بدانند که در این دوران پر از ابهام، فرصت هائی 
هم قابل دسترسی هستند. خاقانی یادآور شد: اگرچه در تاریخ بشر 
بیماری های دیگری هم بوده اند و ویروس کرونا تنها بیماری نیست 
که جهان بشریت را اینگونه تحت تاثیر قرارداده است، اما نمی توان 
میزان مرگ و میری را که تحمیل می کند، نادیده گرفت. بنابراین  
تاثیراتی که بر اقتصاد و زندگی اجتماعی بشر داشته است قابل 
توجه است. باید مدنظر قرار بدهیم که کشورها در جهان هیچ وقت 
به اندازه زمان حاضر استقلال نداشته اند و در همین حال زنجیره 
اتفاقات در هیچ زمانی با سرعتی که در زمان حاضر رخ می دهند، 
روی نمی دادند. این در حالی است که زندگی اجتماعی و اقتصادی 
بشر هم تا این حد پیچیده و مرتبط نبوده است. او افزود: بنابراین، 
نباید تعجب کرد که مقامات سیاسی، روسای جمهوری و رهبران 
کشورهای مختلف و بطور کلی تصمیم سازان و تصمیم گیران 
در کشورهای شرق و غرب جهان مرتب به خودشان می گویند 
»چه کنیم؟« و برای توجیه اینکه چرا نتوانسته اند به مردم 
کشورشان بهترین خدمات را ارائه دهند، دولت ترامپ می گفت 
که این ویروس کار چینی هاست و چینی ها هم آمریکائی ها را 
متهم می کردند. سازمان بهداشت جهانی هم از همه می خواست با 
اینگونه اتهام زنی موضوع به این مهمی را سیاسی نکنند و همه بفکر 
مقابله و درمان جهانی باشند. این کارشناس انرژی یادآور شد: آنچه 
کرونا به جهان نشان داد این واقعیت است که در جهان همه به هم 
وابسته اند. به طوری که  یک بیماری می تواند همه را درگیر کند و با 
سرعت زندگی همه در جهان را مختل کند. همه امور به هم متصل 
هستند ، همه چیز با هم و با سرعت جلو می روند، هیچ موردی را 
تجربه نمی کنیم که در یک خط و یک مسیر مستقیم باشند و بطور 
اصولی هر موضوعی و موردی روی موضوع و مورد دیگری تاثیرگذار 
است. خاقانی تاکید کرد: برای ضرورت به بازنگری عظیم در اقتصاد 
جهان و در اقتصاد کشورها و توسعه عدالت اجتماعی و درگیر 
کردن مردم هر کشور در تصمیم سازی و تصمیم گیری های کلان 
اقتصادی و سیاسی توجه شود، راهکارهای مناسب برای مقابله با 
تاثیرات مختلف ویروس کرونا بر زندگی بشر راه حل هائی مناسب 

تعریف شوند.
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» وتجارت« موفقیت را معنا کرد
مجمــع عمومــی عادی سالیانه و مجمع عمومی عادی بطور فوق العــاده بانک 
تجارت روز سه شنبه ۲۹ تیرماه با حضور۵۶ درصد از سهامداران حقیقی و حقوقی 

این بانک به صورت غیر حضوری در محل هتل پارسیان انقلاب برگزار شد.  
در این مجمع عملکرد بانک تجارت برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند 
 ماه ۹۹ با اکثریت آرای سهامداران که به صورت برخط)آنلاین( ازطریق پیوند

 https://agm.tejaratbank.ir یا از طریق اپلیکیشن همراه بانک تجارت در 
این جلسه حضور داشتند به تصویب رسید. 

دولــت آبادی مدیر عامل بانک تجارت در گزارش هیات مدیره به مجمع به 
موفقیت های این بانک در سه سال گذشته اشاره داشت و گفت: همانطور که همه 
سهامداران بانک اطلاع دارند بانک تجارت در پایان سال ۱۳۹۶ با مشکل جدی زیان 
عملکردی سنگین حدود ۶۱ هزار میلیارد ریالی مواجه بود که بانک را مشمول ماده 
)۱4۱( قانون تجارت کرد. از طرفی بانک با چالش های دیگری مانند هزینه گزاف 
تجهیز منابع، مطالبات معوق هنگفت و غیر جاری روبرو بود که مدیریت ارشد بانک 
با در نظر گرفتن این شرایط، برنامه ریزی لازم را برای خروج از این شرایط در یک 

برنامه 4 ساله تدوین و به مورد اجرا گذاشت . 
وی افزود: براساس این نقشه راه 4 ساله مقرر شد بانک تا سال ۱4۰۰ از زیان 
عملیاتی خارج شود که این هدف با عزم راسخ کارکنان ۲ سال زودتر از موعد محقق 
شد و مشارکت جمعی و همدلی پرسنل عملکردی خیره کننده از بانک بزرگ 
تجارت در پایان سال ۱۳۹۹ به ثبت رساند که یقینا رضایتمندی ذی نفعان بانک را 

به دنبال خواهد داشت. 
مدیر عامل بانک تجارت در تشریح نتیجه این اقدامات یادآور شد: با تلاش 
شبانه روزی مدیران و همه همکارانم در بانک تجارت دستاوردهای برجسته ای در 
حوزه های مختلف عملکردی بانک در مقطع زمانی پایان سال ۱۳۹۶ تا پایان سال 
۱۳۹۹ شاهد بودیم. مجموع سپرده های ریالی بانک تجارت نسبت به پایان سال 
ماقبل، در پایان سال های ۱۳۹۷ با ۲4.۹ % رشد به ۱۲۶۲ هزار میلیارد ریال، ۱۳۹۸ 
با 4۵ % رشد به ۱۸۳۰ هزار میلیارد و ۱۳۹۹ با ۵۳.۲ % رشد به ۲۸۰4 هزار میلیارد 
افزایش یافت. در حالی که میانگین رشد ۵ بانک بزرگ تجاری کشور نسبت به سال 
ماقبل، در پایان سال های مذکور ۱۵ %، ۲۶ % و 4۵ % بوده است. به عبارت دیگر، 
مجموع سپرده های ریالی بانک تجارت طی ۳ سال گذشته ۱۷۸ % رشد داشت، در 
حالی که میانگین رشد ۵ بانک بزرگ تجاری کشور در همین مدت ۱۱۰ % بوده است. 
دولت آبادی تمرکز بر رشد منابع جاری را یکی از اولویت های برنامه های این 
بانک ذکر کرد و یادآور شد: سپرده های جاری ریالی بانک تجارت نسبت به پایان 
سال ماقبل، در پایان سال های ۱۳۹۷ با ۷۲ % رشد، ۱۳۹۸ با ۱4۹ % رشد فزاینده و 
۱۳۹۹ با ۵4 % رشد به مبلغ ۶44 هزار میلیارد ریال بالغ شد. به عبارت دیگر سپرده 
های جاری ریالی بانک تجارت طی ۳ سال گذشته ۵۵۸ % رشد داشت، در حالی که 
میانگین رشد ۵ بانک بزرگ تجاری کشور در همین مدت ۳4۹ % بوده است. این 
رشد منابع ارزان قیمت که در بانک بی سابقه بود، آثار مثبت زیادی در بهبود صورت 

های مالی بانک داشته است. 
وی در ادامه به سهم ۱۸.۱ درصدی منابع بانک تجارت از بازار منابع ۵ بانک بزرگ 

تجاری در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: سهم بانک تجارت از بازار منابع در بین ۵ بانک 
بزرگ تجاری نیز در این سال ها همواره رو به رشد بوده است. به نحوی که بانک 
تجارت توانست سهم سپرده های ریالی خود را بین ۵ بانک بزرگ تجاری، در پایان 
سال های ۱۳۹۷ با ۹ % رشد در افزایش سهم از منابع به ۱4.۹ %، ۱۳۹۸ با حدود 
۱4.۷ % رشد در افزایش سهم از منابع به ۱۷.۱ % و ۱۳۹۹ با ۵.۸ % رشد در افزایش 

سهم از منابع به ۱۸.۱ % برساند. 
مدیر عامل بانک تجارت در تشریح اهم دستاوردهای این بانک در سال ۹۹ تاکید 
کرد: پوزیشن ارزی بانک تجارت تا پایان سال ۱۳۹۹ مبلغی چشم گیر در حدود 
۱۲۸ هزار میلیارد ریال )۸۰۵ میلیون دلار( است، که با توجه به چشم انداز نرخ 
ارز، از جمله ذخایر قابل اتکا و ارزشمند برای بانک محسوب می شود.  با توجه به 
اقدامات عملیاتی صورت گرفته و اصلاح تراز بانک، وضعیت نقدینگی بانک تجارت، 
به شرایط مطلوب رسیده و در طی ۳ سال گذشته علاوه بر تسویه خطوط بین بانکی 
و رفع کسری نقدینگی به مازاد بیش از 4۵۰ هزار میلیارد ریال در پایان خرداد 
۱4۰۰ دست یافته و توانسته است این منابع را در بازار بین بانکی در اختیار سایر 

بانکها نیز قرار دهد. 
وی ادامه داد: از دیگر اقدامات کلان و بسیار مهم که به همت کارکنان و مدیران 
بانک تجارت صورت گرفته است می توان به تجدید ارزیابی دارایی های بانک اشاره 
کرد که سبب شد این بانک در پایان سال ۱۳۹۷ به بزرگترین شرکت بورسی کشور 
تبدیل شده و  از مشمولیت ماده ۱4۱ قانون تجارت خارج شود که این امر به عنوان 
اقدامی موفقیت آمیز و اثر گذار در بازار سرمایه  به لحاظ بهبود ارزش سهام بانک 

محسوب می شود. 
روزنامه های دنیای اقتصاد و جهان صنعت در این مجمع به عنوان روزنامه های 

رسمی بانک تجارت انتخاب شدند. 
در ادامه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک با دستور جلسه انتخاب 
اعضای هیات مدیره برگزار شد که پس از رای گیری از سهامداران، رضا دولت آبادی، 
علی کی لانی، عباس اشرف نژاد و مرتضی ترک تبریزی به عنوان اعضای هیات 

مدیره این بانک انتخاب شدند. 

» آرمان ملی«  از افزایش شکاف طبقاتی  گزارش می کند:

 بندی که دولت ها 
به آب دادند

   شدت گرفتن جنگ ثروت و رشد سرمایه داری
   سهم مردم؛ نداری شد و بس! 

   شکافی به عمق 40 سال

آرمان ملی: طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوار 
با قدمتی ۰۵ ساله از مهمترین طرح های آماری مرکز 
آمار ایران است. هدف کلی این طرح، برآورد متوسط 
هزینه ها و درآمد یک خانوار شهری و یک خانوار 
روستایی در سطح کشور و استان ها است. در سال 
۹۹۳۱ تعداد خانوارهای آمارگیری شده در این طرح 
۶۰۳۹۱ خانوار نمونه در نقاط شهری و ۱۵۲۸۱ خانوار 
نمونه در نقاط روستایی کشور است. اهم نتایج طرح 
در سال ۹۹۳۱ در مناطق شهری و روستایی نشان 
می دهد توسط هزینه  کل خالص سالانه یک خانوار 
شهری ۱۲۶، ۲۹۳ هزار ریال بوده است که نسبت به رقم 
مشابه در سال قبل ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد. 
از هزینه کل سالانه خانوار شهری ۱۶۱، 4۹۰ هزار 
ریال با سهم ۶۲ درصد مربوط به هزینه های خوراکی 
و دخــانی و ۰۶4، ۸۹۲ هزار ریال با سهم 4۷ درصد 
مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده است. در بین 
هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین سهم مربوط 
به هزینه آرد، رشته، غلات، نان و فرآورده های آن و 
گوشت هر کدام با سهم ۱۲ درصد و در بین هزینه های 
غیرخوراکی بیشترین سهم با ۰۵ درصد مربوط به 
هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است. متوسط 
درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار شهری 4۶۷، ۶4۷ 
هزار ریال بوده است که نسبت به سال قبل، ۸۳ درصد 
افزایش داشته است. بر این اساس در سال ۹۹۳۱ رشد 
متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری بیشتر از رشد 
متوسط هزینه کل سالانه است. منابع تأمین درآمد 
خانوارهای شهری نشان می دهد که 4.۱۳ درصد درآمد 
از مشاغل مزد و حقوق بگیری، ۷.۵۱ درصد از مشاغل 
آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی و ۹.۲۵ درصد از محل 
درآمدهای متفرقه خانوار تأمین شده است، مقایسه 
درصد خانوارهای شهری استفاده کننده از لوازم عمده 
زندگی در سال ۸۹۳۱ نسبت به سال ۹۹۳۱ نشان 
می دهد که خانوارهای استفاده کننده از یخچال فریزر 
از ۲.۰۷ به ۹.۱۷، جاروبرقی از ۷.۱۹ به ۵.۱۹، ماشین 
لباسشویی از ۱.۷۸ به ۳.۷۸، اجاق گاز از ۱.۹۹ به ۹.۸۹ 
و مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۳.۲۱ به 4.۲۱ درصد 
تغییر یافته است. همچنین درصد خانوارهای شهری 

استفاده کننده از اتومبیل شخصی و ماشین ظرفشویی 
هر کدام به ترتیب با ۱.۳۵ و ۶.۷ درصد نسبت به سال 
قبل بدون تغییر بوده است. در سال ۹۹۳۱، عمده ترین 
نوع سوخت مصرفی ۵.4۹ درصد از خانوارهای شهری 
برای گرما، گاز طبیعی )شبکه عمومی( بوده است. 
متوسط هزینه کل خالص سالانه یک خانوار روستایی 
۰4۳، ۹۷۶ هزار ریال بوده است که نسبت به سال 
قبل ۵.۰۳ درصد افزایش نشان می دهد. از هزینه کل 
سالانه خانوار روستایی۶۳۱، ۲44 هزار ریال با سهم ۰4 
درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی و 4۰۲، 
۷۳۲ هزار ریال با سهم ۰۶ درصد مربوط به هزینه های 
غیرخوراکی بوده است. در بین هزینه های خوراکی 
و دخانی، بیشترین سهم مربوط به هزینه  آرد، رشته، 
غلات، نان و فرآورده ای آن با ۰.۵۲ درصد و در بین 
هزینه های غیرخوراکی، بیشترین سهم با ۰.۲۳ درصد 
مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی بوده است. متوسط 
درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار روستایی ۰۷4.۰۲4 
هزار ریال بوده است که نسبت به سال قبل ۶.۱4 درصد 
افزایش داشته است. منابع تأمین درآمد خانوارهای 
روستایی نشان می دهد که ۷.۲۳ درصد از مشاغل مزد 
و حقوق بگیری، ۷.۹۲ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و 
غیرکشاورزی و ۵.۷۳ درصد از محل درآمدهای متفرقه 
خانوار تأمین شده است. مقایسه درصد خانوارهای 
روستایی استفاده کننده از لوازم عمده زندگی در 
سال ۸۹۳۱ نسبت به سال ۹۹۳۱ نشان می دهد که 

خانوارهای استفاده کننده از اتومبیل شخصی از ۷.۲۳ 
به ۱.4۳، یخچال فریزر از 4.۰۵ به ۷.۲۵، اجاق گاز از 
4.۸۹ به ۳.۸۹، جاروبرقی از ۹.۵۶ به ۵.۷۶، ماشین 
لباسشویی از ۵.۶۵ به ۱.۸۵، ماشین ظرفشویی از ۵.۰ 
به 4.۰ و مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۳.۲ به ۶.۱ 
درصد تغییر یافته است. در سال ۹۹۳۱ عمده ترین نوع 
سوخت مصرفی ۵۷, ۲ درصد از خانوارهای روستایی 
برای گرما، گاز طبیعی )شبکه عمومی( و ۳.۳۱ درصد 
نفت سفید بوده است. بررسی متوسط هزینه کل سالانه 
یک خانوار شهری نشان می دهد که استان تهران 
با ۷۵۹، ۶۱۰ هزار ریال بیشترین و استان خراسان 
شمالی با ۱۵۳، ۳4۹ هزار ریال کمترین هزینه را در 
سال ۹۹۳۱ داشته اند. همچنین استان تهران با ۱، ۸۹۰، 
۸۱۱ هزار ریال بیشترین و استان سیستان و بلوچستان 
با ۸۷4، ۱۳۸ هزار ریال، کمترین متوسط درآمد سالانه 
یک خانوار شهری را در سال ۹۹۳۱ به خود اختصاص 
داده است. بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
روستایی نشان می دهد که استان البرز با ۶۶۵، ۷۲4 
هزار ریال بیشترین و استان سیستان و بلوچستان با 
۰۸۱، ۵۹۳ هزار ریال کمترین هزینه را در سال ۹۹۳۱ 
داشته اند. همچنین استان البرز با ۶۷۶، ۷۹۸ هزار ریال 
بیشترین و استان سیستان و بلوچستان با ۱۸۱، ۱۹۰ 
هزارریال، کمترین متوسط درآمد سالانه یک خانوار 
روستایی را در سال ۹۹۳۱ به خود اختصاص داده است.

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛ 

سهم 50 درصدی مسکن در بین هزینه های شهری 


